



**МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

«9» декабря 2022 года

№ 61 – НПА

**О внесении изменений в отдельные приказы министерства финансов  
и налоговой политики Новосибирской области**

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.11.2017 № 66-НПА «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» (в редакции приказа от 20.10.2022 № 55-НПА), следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) слова «автоматизированной системе «Бюджет» заменить словами «программном комплексе «Региональный электронный бюджет. Исполнение бюджета (ПК «Web-исполнение»)»;

б) слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

2) в абзаце восьмом пункта 3 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

3) в подпункте 6 пункта 24 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

4) в подпункте 6 пункта 36 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

5) в подпункте 6 пункта 58 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

б) в пункте 73 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

7) в пункте 75:

а) в абзаце первом слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

б) в абзаце втором слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

8) в пункте 76 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

9) пункт 77 признать утратившим силу;

10) в пункте 78:

а) слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

б) слова «и АС «УРМ» исключить;

11) в пункте 79 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение».

2. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 07.12.2017 № 69-НПА «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 27.09.2022 № 50-НПА), следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) слова «автоматизированной системе «Бюджет» заменить словами «программном комплексе «Региональный электронный бюджет. Исполнение бюджета (ПК «Web-исполнение»)»;

б) слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

2) в пункте 24:

а) слова «группы источников финансирования дефицита областного бюджета (далее - группа источников)» заменить словами «подгруппы источников финансирования дефицита областного бюджета (далее - подгруппа источников)»;

б) слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Формирование поквартального распределения подгруппы источников «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» осуществляется с учетом лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10 и 11 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденного приказом министерства финансов от 30.11.2017 № 66-НПА «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств».»;

3) в подпункте 6 пункта 46 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»;

4) пункт 60 дополнить подпунктом следующего содержания:

«3) изменение объема доведенных до главных распорядителей средств лимитов бюджетных обязательств, влекущее за собой изменение объема поступлений в областной бюджет по привлекаемым кредитам от кредитных организаций в валюте Российской Федерации.»;

5) дополнить пунктом 60.2 следующего содержания:

«60.2. Внесение изменений в распределение источников финансирования дефицита по основанию, указанному в подпункте третьем пункта 60 настоящего Порядка, осуществляется министерством финансов до начала очередного квартала текущего финансового года.»;

б) в пункте 67 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

7) в подпункте 6 пункта 84 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

8) в пункте 98 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

9) в пункте 100:

а) в абзаце первом слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

б) в абзаце втором слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

10) в пункте 101 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

11) пункт 102 признать утратившим силу;

12) в пункте 103:

а) слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»»;

б) слова «и АС «УРМ» исключить»;

13) в пункте 104 слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-исполнение»».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

И. о. министра

А.В. Москвичев